''@;'
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARÃO

PORTARIA NO 827, DE 04 DE JUNHO DE 2021.

NOMEIA CINTHIA PERES
PACIFICO PARA DESEMPENHAR
AS FUNÇOES NO CARGO DE
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL.

O PREFEITO MT NICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o
disposto nos Art. l2,ll e l3 da Lei Complementar no 003/2003,

CONSIDERANDO o memoranda no 14212021 enviado pela Secretaria
Municipal de Educação e Desporto,

RESOLVE:

Art. 10. Nomear Cinthia Peres Pacifico, a contar de 04 de junho de 2021,

para o caÍgo de Professor - educação infantil, 20h, em cafirter efetivo para cumprir estiágio

probatório, tendo em vista a aprovação em 10o lugar no concurso público homologado em

24 de junho de2019, referente ao Edital n" 0112079 publicado em27 de fevereiro de 2019.

Art.zo. Esta Portaria entra em vigor nadatade sua publicação.

Prefeitura Municipal de

ano de dois mil e vinte e um (2021).
aos quatro (04) dias do mês de junho do

Rogério
Prefeito Municipal em

Registre-se e publique-se